



Besvarelse vedrørende status på støjgener modtaget i 2021 og 2022

Medlem af Borgerrepræsentationen Astrid Aller (F) har den 17. august 2022 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen.

Spørgsmål

Astrid Aller (F) har den 17. august 2022 bedt om overblik over støjklager i denne sommer ift. sidste år på hotspots for, hvor der samles mange mennesker i København om sommeren, fx havnefront, pladser og parker i kommunen, herunder med inddragelse af klager modtaget hos politiet, hvis muligt.

Svar

Teknik- og Miljøforvaltningen betragter i denne sammenhæng *hotspots* som de arealer, der er omfattet af de skærpede lokale ordensregler – dvs. Fælledparken, Hørsholmparken og den kommunale del af Havneparken ved Islands Brygge. Forvaltningen forstår spørgsmålet om *støjklager* som modtagne klager fra borgere over musik/støj til ulempe i det offentlige rum. Undtaget fra dette er klager over støj fra arrangementer, virksomheder og private boliger eller restaurationer.

Forvaltningen har tidligere modtaget klager over støj og musik til ulempe på de nævnte lokationer, samt andre populære lokationer beliggende på privat grund, herunder fx den nederste del af Havneparken, Krøyers Plads og Marmormolen i Nordhavn. Disse klager har dels været skriftlige, fx ved henvendelser til borgmesteren, dels har de været telefoniske til Københavns Kommunes støjvagt. Da kommunen ikke regulerer denne form for støj i det offentlige rum - hverken på kommunale eller private arealer - henvises klagerne, både de skriftlige og de telefoniske, til Københavns Politi, der med ordensbekendtgørelsen er myndighed på dette forhold.

Forvaltningen har derfor været i kontakt med Københavns Politi, som har svaret d. 22. september 2022. Svaret er vedlagt som bilag. Politiet oplever færre henvendelser i 2022 end tidligere år, på samtlige områder.

23-09-2022

Sagsnummer i F2
2022 - 11968

Dokumentnummer i F2
1767986

Sagsnummer i eDoc
2022-0257866

Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-og-miljøudvalget.

Lena Kongsbach
Vicedirektør

Københavns Kommune

Dato: 22. september 2022
J.nr.: 0100-10162-00121-22
Sagsbehandler: Astrid Bjerg

KØBENHAVNS POLITI

Juridisk afdeling
Politigården
1567 København V

Sendt til:

Sine N. Jochumsen: mail

Høring vedrørende støj og musik til ulempe i hot spots

Ved e-mail af 25. august 2022 har Københavns Kommune, Teknik- og Miljøforvaltningen, anmodet Københavns Politi om en udtalelse om antallet af støjklager vedrørende hot spots beliggende i Københavns Kommune til brug for besvarelsen af et spørgsmål fra et medlem af Borgerrepræsentationen.

Ved e-mail af 30. august 2022 har Københavns Kommune oplyst, at der ønskes oplysninger om klager vedrørende følgende hot spots i Københavns Kommune i sommeren 2021 og 2022:

1. Islands Brygges Havnepark
2. Hørsholmparken
3. Den del af Fællesparken, hvor de skærpede ordensregler gælder
4. Nørrebroparken
5. Skaterparken Nørrebro
6. Krøyers Plads (badeplads)
7. Nordhavn (badeplads).

Københavns Politi kan herefter oplyse følgende:

Københavns Politi skal indledningsvis bemærke, at politikredsen i sommerperioden særligt er opmærksom på de grønne områder, hvor der erfaringsmæssigt er mange, der samles, når der er godt vejr, og hvor der ofte er udfordringer med støj og høj musik.



Politiet reagerer på klager og anmeldelser om støj og høj musik, når der er mulighed for det. Det vil dog altid indgå i en samlet prioritering af de opgaver, som politiet har på det aktuelle tidspunkt.

Til brug for besvarelsen af antallet af støjklager i de af kommunen udvalgte hot spots har Københavns Politi indhentet oplysninger fra politikredsens disponeringsplatform (HS2), hvor henvendelser til politikredsens vagtcentral registreres. Der er i den forbindelse foretaget en søgning på registreringer vedrørende ”Musik til ulempe” og ”Larm til ulempe”, hvor der samtidig er anvendt søgeord såsom ”Havneparken”, ”Sandkaj”, ”Marmormolen” og ”Hørsholmparken” mv. for at afgrænse søgningen til de syv udvalgte områder, som er nævnt i anmodningen.

Nedenstående tabel viser antallet af henvendelser til politikredsens vagtcentral vedrørende ”Musik til ulempe” og ”Larm til ulempe” i perioden fra den 1. juni til den 31. august 2021 og den 1. juni til den 31. august 2022 ved den ovenfor nævnte søgning.

Tabel 1: Antallet af anmeldelser på udvalgte hot spots i Københavns Kommune anmeldt i sommeren 2021 og 2022 til Københavns Politis vagtcentral (1. juni -31. august)

	Sommeren 2021	Sommeren 2022
Fælledparken v. Serridslevvej	10	6
Hørsholmparken	29	16
Islands Brygge - Havneparken	81	33
Krøyers Plads	12	4
Nordhavn badeplads (Marmormolen, Marmorvej og Sandkaj)	37	12
Nørrebro skatepark	48	6
Nørrebroparken	84	25
Total	301	102

Politikredsen skal i den forbindelse generelt om søgningen bemærke, at der er tale om data fra et disponeringssystem og ikke en egentlig statistikdatabase, hvorfor ovenstående oplysninger er behæftet med en vis usikkerhed.



Københavns Politi skal endvidere bemærke, at oplysningerne i ovenstående tabel er baseret på dynamiske tal trukket den 4. september 2022, hvilket betyder, at opgørelsen ikke er endelig. Således vil der kunne ske ændringer afhængigt af tidspunktet for udtrækket af oplysningerne i opgørelsen, idet der f.eks. kan forekomme efterregistreringer.

Det skal endvidere bemærkes, at der kan indgå flere henvendelser om gener fra samme støjkilde og lokalitet, ligesom der tages forbehold for fejlrettelser eller dobbeltrettelser. Der tages ligeledes forbehold for tilfælde, hvor henvendelser ikke bliver omdøbt til ”musik/larm til ulempe” fra øvrige kategorier, eller hvor en henvendelse oprettes som vedrørende ”musik/larm til ulempe”, men hvor det efterfølgende viser sig rettelig at vedrøre noget andet.

Københavns Politi skal derudover bemærke, at der kan være anmeldelser om musik/larm til ulempe, som ikke vedrører udendørsarealer på de efterspurgte hot spots, men derimod private boliger og erhvervslokaler.

Endelig bemærkes, at klager, henvendelser og anmeldelser vedrørende larm og musik til ulempe i nogle tilfælde ikke registreres i politiets vagtcentral, men alene i politiets elektroniske sagsstyringssystem, POLSAS. Det kan f.eks. være tilfældet, hvis en anmeldelse eller støjklage indgives efter at støjen er ophørt, og der ikke er behov for umiddelbart at foretage politimæssige dispositioner i anledning af henvendelsen. Sådanne klager, henvendelser og anmeldelser registreres på forskellige journalkoder i POLSAS og kan ikke opgøres ved anvendelse af søgeord eller lignende i systemet. En opgørelse heraf vil forudsætte en manuel gennemgang af et meget stort antal sager.

Med venlig hilsen

Ida Sørensen
stabschef

